
                                     statutární město Plzeň Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

                                 2012/001576/2  

Stránka 1 z 5 

 

 

 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o výpůjčce uměleckých děl č. 2012/001576 

ze dne 15. 5. 2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 5. 2016 
  

 

I. 

 

Půjčitel: statutární město Plzeň 

adresa: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00   

IČ: 00075370 

zastoupený: Mgr. Hanou Eberlovou, MBA vedoucí odboru evidence majetku 

Magistrátu města Plzně, na základě plné moci ze dne  

16. listopadu 2018, č. j. ZM – 127/2018 

(dále jen „půjčitel“) 

  

a 
 

 

Vypůjčitel: Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace  

adresa: Pražská 83/13, Plzeň, PSČ 301 00  

IČ: 00263338 

zastoupený:  xxxxxxxxxxx 
 

(dále jen “vypůjčitel“) 
 

 

II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ve smyslu prodloužení doby výpůjčky, a to na 

10 let ode dne účinnosti dodatku č. 2 této smlouvy. 

 

Pro přehlednost vzájemných práv a povinností si smluvní strany dojednaly nové úplné znění 

smlouvy: 

 

 

Čl. I.  

SMLUVNÍ STRANY 

 

Půjčitel: statutární město Plzeň 

adresa: náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00   

IČ: 00075370 

zastoupený: Mgr. Hanou Eberlovou, MBA vedoucí odboru evidence majetku 

Magistrátu města Plzně, na základě plné moci ze dne  

16. listopadu 2018, č. j. ZM – 127/2018 

(dále jen „půjčitel“) 

  

a 
 

 

 



                                     statutární město Plzeň Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

                                 2012/001576/2  

Stránka 2 z 5 

 

 

 

 

Vypůjčitel: Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace  

adresa: Pražská 83/13, Plzeň, PSČ 301 00  

IČ: 00263338 

zastoupený:  xxxxxxxxxxx 
 

(dále jen “vypůjčitel“) 

 

Čl. II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí, tj. níže uvedených obrazů: 

 

1. Název díla:   Venuše/Plzeň je žena 

    Autor:    Ladislav Sutnar 

    Rozměry:     10 x 22,5 cm 

    Technika:    malba akrylovými barvami na papíře 

    Rok získání:   2012 

    Rok vzniku:   1974 

    Evid. číslo v SAP:  149568  

    Cena:     150 000,- Kč 

 

  Cena díla je stanovena na základě znaleckého posudku č. 2.563 ze dne 20. 11. 2011 

zpracovaného znalcem Zdeňkem Knoflíčkem. 

 

2. Název díla:   Venuše/Plzeň je žena (originál obrazu) 

    Autor:    Ladislav Sutnar 

    Rozměry:   65 x 125 cm 

    Technika:   malba akrylovými barvami na desce 

    Rok získání:   2014 

    Rok vzniku:   1974 

    Evid. č. v SAP:  180823 

    Cena:    1 500 000,- Kč 

 

Cena díla je stanovena na základě znaleckého posudku č. 2.676 ze dne 30. 10. 2014 

zpracovaného znalcem Zdeňkem Knoflíčkem. 

  

  Náhled obrazů je nedílnou součástí smlouvy. 

 

Čl. III. 

     ÚČEL VÝPŮJČKY   

Předmětná výtvarná díla se půjčují výhradně a pouze za účelem jejich dlouhodobého uložení 

v depozitáři Západočeské galerie v Plzni, Pražská 16, Plzeň, s možností prezentace děl na 

veřejnosti. 

 

Čl. IV. 

DOBA VÝPŮJČKY 

 

Výpůjčka se uzavírá na dobu určitou, a to na 10 let ode dne účinnosti dodatku č. 2 smlouvy. 



                                     statutární město Plzeň Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

                                 2012/001576/2  

Stránka 3 z 5 

 

 

Čl. V. 

PODMÍNKY VÝPŮJČKY 

 

Vypůjčitel je povinen užívat obrazy výhradně k výše uvedenému účelu. 

 

Vypůjčitel není oprávněn přenechat obrazy k užívání jinému subjektu bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele. 

 

Vypůjčitel není oprávněn na obrazech provádět jakékoli změny či úpravy bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele. 

 

Vypůjčitel se zavazuje umístit obrazy v prostředí odpovídající jejich významu a stavu  

a zároveň učinit taková bezpečnostní a jiná opatření, která zamezí poškození, ztrátě  

či zničení předmětu výpůjčky. Dále se vypůjčitel zavazuje ve všech prostorách, v nichž  

se budou obrazy nacházet, udržovat stabilní klimatické podmínky, a to teplotu v hodnotě  

20 ± 2 °C a relativní vlhkost 55 ± 5 %, hladina světla musí být udržována nejlépe pod  

200 luxů, nesmí však převýšit 300 luxů. O tomto byl vypůjčitel v souladu s § 2195 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, půjčitelem poučen. Půjčitel si vyhrazuje 

právo kdykoli kontrolovat plnění těchto podmínek. 

 

Půjčitel souhlasí s fotografováním, filmováním a jiným publikováním obrazů včetně užití k 

publikaci v katalogu výstavy a k propagaci výstavy v médiích, popřípadě prostřednictvím 

webových stránek vypůjčitele. 

 

Vypůjčitel se zavazuje zajistit po celou dobu trvání výpůjčky odborný dohled  

nad obrazy, a to na vlastní náklady. 

 

Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škodu na obrazech vzniklou ztrátou, zničením, 

znehodnocením, poškozením až do výše pojistné ceny obrazů, a to od okamžiku fyzického 

převzetí děl až do doby jejich fyzického vrácení půjčiteli. 

 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady na transport obrazů nese půjčitel. 

 

Obrazy budou půjčiteli vráceny do 14 dnů od ukončení této smlouvy. O případném 

prodloužení doby trvání výpůjčky rozhodne Rada města Plzně na základě včasné žádosti 

vypůjčitele. 

 

Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli zaslat dva katalogy, dvě pozvánky, popřípadě i další 

dokumenty, jako například ohlasy v tisku apod. 

 

Půjčitel má právo přerušit během trvání výpůjčky na přechodnou dobu účinnost smlouvy, byť 

i jen pro část předmětu výpůjčky, tj. originál obrazu, či studie, a vyzvat vypůjčitele, aby vrátil 

vypůjčené dílo, popř. obě díla půjčiteli. Půjčitel je oprávněn během předmětné doby díla 

poskytnout k užívání úplatně či bezúplatně další osobě. Účinnost smlouvy  

o výpůjčce se v plném rozsahu pro celý předmět výpůjčky obnoví po opětném předání díla, 

popř. děl do držby vypůjčitele. 

 

 



                                     statutární město Plzeň Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

                                 2012/001576/2  

Stránka 4 z 5 

 

 

Čl. VI. 

UKONČENÍ VÝPŮJČKY 

 

a) uplynutím doby, 

b) vrácením výtvarného díla nebo obou výtvarných děl půjčiteli, jakmile je vypůjčitel 

nebude potřebovat k dohodnutému účelu, a to písemným návrhem dne, kdy budou 

výtvarná díla půjčiteli předána. Tento návrh vypůjčitel předloží min. 10 dní před 

navrhovaným termínem vrácení. 

c) výzvou půjčitele k vrácení výtvarného díla nebo obou výtvarných děl tvořících 

předmět výpůjčky v případě, kdy je vypůjčitel neužívá řádně a v souladu se sjednaným 

účelem, který je touto smlouvou dohodnut, nebo neplní povinnosti dle této smlouvy, a 

kdy ani po písemném upozornění nezjedná bezodkladně nápravu – v takovém případě 

výpůjčka končí den následující po dni, kdy byla vypůjčiteli výzva doručena, 

d) dohodou stran z libovolného důvodu a k datu dohodou stanovenému. 

 

Čl. VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel 

bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je 

Evropská komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně 

zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, 

že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná 

s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou 

veřejnou podporu poskytovateli (včetně úroků). Vypůjčitel prohlašuje, že byl s touto 

okolností seznámen a je s ní srozuměn. 

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně, jinak jsou neplatné. 

Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako celku. 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud jednání 

bude neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu. 

Obě strany této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a že ji 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.  

 

Vůle půjčitele k uzavření dodatku č. 2 je dána usnesením Rady města Plzně č. 321  

ze dne 11. dubna 2022.  

 

Tento dodatek se vyhotovuje v počtu čtyř výtisků s platností originálu, z nichž jeden výtisk 

obdrží vypůjčitel a tři výtisky obdrží půjčitel. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 

půjčitel. 

 

 



                                     statutární město Plzeň Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

                                 2012/001576/2  

Stránka 5 z 5 

 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. 

 

 

 

 

V Plzni dne …………… V Plzni dne …………… 

 

 

 

 

 

        -----------------------------------------------  -------------------------------------------------- 

statutární město Plzeň                                                Západočeská galerie v Plzni, 

                                                                                       příspěvková organizace 
              

   Mgr. Hana Eberlová, MBA                  xxxxxxxxx  

vedoucí odboru evidence majetku  ředitel 

         Magistrátu města Plzně  

 

Půjčitel:                                                                                Vypůjčitel: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


